PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARB R

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara,08 de Novembro de 2023

De: Silvio Rosa de Lima - Setor de Contabilidade
Para: SETOR DE LICITAÇÃO - Elaine Cristina Luditk dos Santos.

REF: lnciso Xl, do art. 40 da INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB No 1234, DE 11

DE JANEIRO DE 2012,

Com base no Inciso Xl, do arl. 40 da INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB No

1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 e o EFD-Reinf - SPED, venho solicitar a
DECLARAÇÂO n SeR APRESENTADA PELA PESSOA JURÍD|CA CONSTANTE DO TNCTSO Xr DO
ART. 49 (REDAÇÃO DADA PELO(A) INSTRUçÃO NORMATIVA RFB NO 1244, DE 30 DE JANEIRO

DE 2012) da empresa URBAN GREEN SERVIÇOS URBANISTICOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob no 26.453.541/0001-69, conforme o ANEXO lV da INSTRUÇAO
NORMATIVA RFB NO 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012.
Observação: o prazo máximo que temos para enviar a Receita Federal e todo dia 15
do mês subsequente e sem a declaração não temos como efetuar pagamentos a
empresa.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Silvio de Lima
Contador

cRC PR 051996/0-9

Nome ru
Data

Recebido por: ú r // tZrzS

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, no 222, Íone (43) 3266.8100 CNPJ: 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbara -Paraná

,7S

a

lata da consulta: 08í11 12023 1 2:00:33 .t a, lr'

CNPJ: 26.'+53.541/0001€9
A opçâo pdo Sirnf,es Nacional e/ou SIMEI abraqge todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: URBAN GREEN SERVICOS URBANISTICOS LTDA

Situação no Simptes Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 31/10/2016

Situação no SIMEI: ruÃO enquadrado no SIME!

ldentiÍlcação do Contribuinte - CNPJ lvlatrz

Situação Atual

* tvtais informações

PDF

08111i2023, 14:33 about:blank

REPUBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

'{g1

NúMERo DE tNscRrÇÁo

26.453.54íl0001 -69
MATRIZ

CoMPROVANTE DE INSCRçÃO E DE §rTUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

3111012016

NOME EMPRESARIAL

URBAN GREEN SERVICOS URBANISTICOS LTDA

ENDEREÇo EIETRÔNIco

NADAI@ URBANGREEN.COM.BR

DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FA}.ITASIA) PORTE

ME

côDtco E DEScRTÇÀo DA ATrvroADE EcoNôMrcA pRrNcrpAL

71.12-0-00 - Serviços de engenharia

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

35.20.4-0í - Produção de gás; procêssamento de gás natural
37.01.1-00. Gêstão de redes de esgoto
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perlgosos
38.22-0-00 -Tratamento e disposlção de resíduos perigosos
38.39-4-0í - Usinas de compostagem
38.39-4-99 - Recuperação de materlals não especiíicados anteriormente
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.í3-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.22-7-01 - Gonstrugão de rêdês de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto
obras dê irrigação
43,í3-4-00 - Obras de terraplenagem
43,99.1-0í - Adm inistração de obras
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientííicas e técnicas não especiÍicadas anteriormente
77.32-2-0'l - Alugue I de m áquinas e equipam e ntos para construção sam ope rador, exceto andaim es
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
8í.29-0-00 - Atividades de limpeza não especÍficadas anteriormente
8í.30.3-00 - Atividades paisagísticas

cóotco E DEScRTÇÁo DA NATUREzAJURIDtcA

206-2 . Sociedade Em presária Lim itada

LOGRAOOURO

R PAULO FRONTIN
NÚMERo

14s

CEP

86.061 -260 ITAMARATI
MUNtcÍPto

LONDRINA

TELEFONE

UF

PR

ENTE FEDERATIVo RESPoNSÁVEL (EFR)

SITUAÇÀO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÀO CADASTRAL

3111012016

MOTIVO DE CAOASTRAL

SITUAÇÁO ESPECIAL DATA ESPECIAL

Apromdo pela lnstrução Normati\a RFB no 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/11/2023 às 14:32:48 (data e hora de Brasília).

about:blank

Página:111

111

I

BAIRRO/DISTRITO

l43l 3017-1762

llmo. Sr.

(pessoa jurídica pagadora)

(Nome da empresa), com sede (endereço completo), inscrita no CNPJ sob o ne..... DECLARA à

(nome da pessoa jurídica pagadora), para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social

sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da

Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei ns 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que e
regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuiçóes devidos
pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o arl. 12 da Lei

Complementar ne 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os

documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a

realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e

b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação
pertinente;

ll - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à

\, Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual

desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações,

sem prejuízo do disposto no art.32 da Lei no 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para

ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica
(art. 299 do Decreto-Lei no 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem
tributária (art. 1o da Lei no 8.137 , de 27 de dezembro de 1990).

Local e data.........

Assinatura do Responsável

Re: Contralo n' 6312023 - Nova Santa Bárbara

De Licitação.lÍcitacao@nsb.pr.gov.br>

Para ContatoUrban Green<contato@urbângreen.cotn.br>

Data 08/11/202316:44

Et ci contabilidade.pdf (-477 KB) E Modelo Declaração.pdf (-472K8)

Boa tarde,

Segue anexo solicitação do Departamento de Contabilidade de declaração, conforme modelo anexo.

Att,

Elaine Cristina Luditk dos Santos

aôô
'; -t aJ

l,ir:itaçà<r

\m OOll tlZO23 09:47, Licitaçáo escreveu:

Bom dia!

Segue anexo o contrato assinado,

Luiz Flávio dos Santos

Ém0211112023 13:01, Contato Urban Green escreveu:

tarde Elaine,

Tudo bem?

Segue conlrato assinado e apólice de seguro garantia emitida.

Ficamos a disposiçáo.

Obrigado,

Equips Urban G160n

(43) 3029.2280

contato@urban gre€n,com.br

Em 30 de out. de 2023, à(s) 08:37, Licitaçáo <licÍtacao@nsb.pr.gov.br> escreveu:

Obrigada.

Aü,

'
: PREFT,ITURÀI i:'{OVA SAI{TA BARBARA

\ 143) 320§-8100 @ íicÍãcacgnsb.Êr gov,&r

rban

llmo. Sr. Claudemir Valério
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

Urban Green Serviços Urbanísticos LTDA, com sede na Rua Paulo Frontin, 145 - Jd.
Itamarati, Londrina/PR, inscrita no CNPJ sob o n' 26.453.541/0001-69, DECLARA à Prefeitura
Municipal de Nova Santa Bárbara para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição
Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social
(CoÍins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei ne 9.430, de 27 de
dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de
Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples
Nacional, de que trata o arl.12 da Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que
| - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem
como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação
patrimonial; e

b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação
pertinente;

ll- o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar
à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual
desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas
informações, sem prejuízo do disposto no art. 32da Lei no 9.430, de 1996, o sujeitará, com as
demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e
tributária, relativas à falsidade ideológica (art.299 do Decreto-Lei no2.848, de 7 de dezembro de
1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1o da Lei no 8.137 , de27 de
dezembro de 1990).

Londrina, 09 de Novembro de 2023

AN DRE oltvE! RA DE ii,1#3,_lili;l'33'n'"''"'
N A D A I : 0 0 7 1 1 862e 82 Xl|ll':Siillf ã31',,0,, o .o,,oo,

Urban Green Serviços Urbanísticos LTDA
André Oliveira de Nadai

Rua Paulo Frontin,145
Londrina/PR - 86061 -260

(43) 3029-2280
.çenlato (ô u üêngtee!.çAm.hl

www.urbangreen.com.br

:8kl

r*8 5PREFEITURA lúUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

OVASA A A A
,

TERMO DEJUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATORIO DE
TOMADA DE PREÇO No s/2023

Aos l1 dias do mês de nor,cmbri-r de 2021, lawei o presente termo de juntada de
folhas no processo de Tomada de Preço ,' 5/2Q23, numeradas do n' 179 ao n'
485, que corresponde a este termo.

\k* §- S-L
Fláúo dos Santos

de Licitaçoes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Biírbar4
Paraná - E-mail - l icitacao/r?nsb.Dr. 9,o v.br - u,rvs . nsb. pr. qov. br